
 

 

www.nejlepsipruvodce.cz 
Ing. Tomáš KRYL 

 
 

Vás srdečně zve 
na prohlídkový okruh 

 

OLOMOUC  ŘÍMSKÁ 
 Senatus Populusque Olomucensis 

 

20. výročí objevu římského vojenského tábora v Olomouci 2000-2020  
 

Mille viae ducunt hominem per saecula Roman – Všechny cesty vedou  
do Říma, říká jedno staré přísloví. Na Moravě zase platí, že všechny cesty 
vedou do Olomouce, která bývá s Věčným městem srovnávána. A není se 

čemu divit. I tady pochodovaly legie římských vojáků, můžeme tu narazit na 
Gaia Julia Caesara a římské imperátory nebo vidět Andělský hrad. 

Nechte si ukázat Esquilinský pahorek, místa, kde můžete v Olomouci narazit 
na papeže nebo na architekturu a umělecká díla, která jsou kopiemi slavných 

římských staveb nebo aspoň inspirována takovými velikány, jakými byli  
Gian Lorenzo Bernini nebo Francesco Borromini. 

 
...příběhy v souvislostech. 

 

 
neděle 22. března 2020, 13:00 hod.  

sraz na parkovišti u krematoria na třídě Míru  
 

vstupné: 80 Kč 
(50 Kč děti 6 – 14 let) 

Mějte, prosím, s sebou jízdenku na MHD 
(prohlídka se uskuteční za každého počasí; nutná rezervace na tomas.kryl@email.cz) 


